2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района
от    18.08.2017    № 569

пгт. Новомихайловский

Об утверждении положения о проведении фотокросса

«Лучший поселок на Земле»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации конкурса на День поселения Новомихайловского городского поселения  п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить положение о проведении фотокросса  «Лучший поселок на Земле» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Новомихайловского городского поселения
Туапсинского района                                                                              Н.В. Соскина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района
18.08.2017   № 569

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении фотокросса  «Лучший поселок на Земле»
1. Общая информация
Фотокросс проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня Новомихайловского городского поселения.

Цель фотокросса - популяризация фотографии и организация активного интеллектуального отдыха в городской среде, воспитание патриотизма у молодежи, увеличение интереса к фотографии, развитие творческих способностей участников.

Задача фотокросса - сделать фотографии в ограниченное время на улицах поселения.
1.1. Фотокросс - это творческие соревнования в условиях временных, тематических и инструментальных ограничений.
1.2. Фотокросс проводит Молодежный совет Новомихайловского городского поселения.
1.3. Используемые термины:

Задание - это объект для съемки (вещь, чувство, ситуация, процесс, сюжет или какой-либо другой объект материальной или нематериальной природы).
Кросс-лист - список заданий, правила их исполнения.
Программа - документ, содержащий следующую информацию: дата, время, место, система судейства, контрольное время и правила соревнований.

Кроссер - участник соревнований, получивший кросс-лист.
1.4. Организаторы оставляют за собой неисключительное право использовать фотоматериалы, полученные в ходе фотокросса. Такие же неисключительные права на фотографии принадлежат авторам фотографий.
1.5. Фотоматериалы, полученные в ходе фотокросса, могут быть использованы Организаторами по своему усмотрению.
1.6. Информация о конкурсе размещается на официальном сайте Администрации Новомихайловского городского поселения.
2. Участие в Фотокроссе
2.1. К участию в соревнованиях допускаются участники-одиночки и команды, состоящие не более чем из трех человек, независимо от пола и возраста. Здесь и далее под «командой» понимается как одиночные, так и групповые участники.
2.2. Допускаются к участию в фотокроссе как профессиональные фотографы ,так и любители.
2.3. Участие возможно с любыми моделями цифровых фотоаппаратов.
2.4. Способ передвижения команды не регламентируется.
2.5. Заявки на участие в соревнованиях принимаются непосредственно перед стартом согласно Программе соревнований
2.6. Все расходы, связанные с участием в фотокроссе несут организаторы соревнования.
2.7. Организаторы оставляют за собой право не допустить до соревнований, снять с соревнований любую кандидатуру по следующим причинам:
- нетрезвое состояние;
- нарушение правил проведения соревнований;
- неуважительное отношение к организаторам и другим участникам;
-предоставление на конкурс фотографий содержащих изображения, запрещенные законодательством РФ.

2.8. Участие в соревнованиях автоматически подразумевает согласие с правилами фотокросса, изложенными в данном Положении.
3. Правила соревнований
3.1. На старте команда получает один кросс-лист.
3.2. Кросс-лист должен находиться с командой в течение соревнований.
3.3. Порядок выполнения кроссов свободный.
3.4. Количество сделанных кадров не может превышать 10 едениц. Количество фотографий, выставляемых на конкурс, оговаривается в кросс-листе.
3.5. Команда должна выполнить условия, указанные в кросс-листе и программе, и прийти на финиш, уложившись в контрольное время. Команды, финишировавшие после контрольного времени, дисквалифицируются.
3.6. Время финиша фиксируется организаторами в порядке, указанном в кросс-листе.
3.7. В команде может использоваться только один элемент фотофиксации с разрешением не менее 8 Мпикс. Невыполнение этого условия ведет к дисквалификации команды.
3.8. На финише команды, должны предоставить кадры исполненных кроссов в электронном виде. Формат файлов только JPEG. Порядок сдачи кадров указывается в кросс-листе.

4. Подведение итогов
4.1. Победителей определяет жюри на закрытом заседании.

4.2. Члены жюри - не менее пяти судей. Состав жюри формируется организаторами конкурса.
4.3. Победителем фотокросса считается команда, набравшая максимальную сумму оценок. Команде вручается диплом и приз.
4.4. Лучшие фотографии по итогам соревнования размещаются на сайте nmih.ru
5. Безопасность
5.1. Участники соревнований несут личную ответственность за свою безопасность во время соревнований.
5.2. Организаторы не несут ответственности за причинение ущерба жизни и здоровья участников, а так же их имущества.
5.3. Соблюдение техники безопасности и осторожности по обращению с цифровыми устройствами  во время соревнований является обязательным для всех участников независимо от средств передвижения.
6. Организатор

1. Организатор соревнования Молодежный совет Новомихайловского городского поселения.

2. Фотокросс проводится в границах Новомихайловского городского поселения.
3. Регистрация участников проводится 14 августа 2017 с 14 час.  до 17 часов по адресу пгт.Новомихайловский ул. Мира 73.
4. Старт фотокросса 15 августа 2017г. в 11 час.
5. Съемки должны быть завершены 18 августа 2017 г.(включительно)
6. Финишировавшей считается команда, сдавшая фотографии в электронном виде не позднее 18 августа 2017 г. в 17 час.
7. Задание на свободную тему, фотографии должны отражать настроение, эмоции участников, всё самое необычное и интересное.
8. Команда представляет до 5 фотографий в электронном виде в формате JPG. Фотографии представляются по электронной почте novomix_org@list.ru, при этом в сопроводительном письме должны быть указаны следующие сведения:
8.1.  Фамилии, имена, отчества всех членов команды.

8.2.  Контактный телефон.

8.3. Приложенные фотографии должны иметь названия, фамилию участника, порядковый номер фото, например, «Соколов- 1 «Рассвет»».
9. Система оценок:
Судьи оценивают зачетные фотографии по двум критериям по

пятибалльной системе:

9.1. Художественность (снимайте так, чтобы на фотографию было интересно и приятно смотреть, не зная задания).
9.2. Оригинальность (снимайте так, чтобы, увидев вашу работу, соперники думали «мы до этого не догадались!»).
10. Победителем считается команда, набравшая максимальную сумму оценок. Команде вручается грамота и ценный приз.
Начальник

организационного отдела администрации

Новомихайловского городского поселения

Туапсинского района                                                              О.Ю. Михайловская